28

Gegenstand der Nachweisung

Binnenschiffahrt
Guterschiffed)
Beforderte GUtErs)....ccccovvvvrvvvvevrennn

Geleistete Tonnenkilometer

dar. auf deutschen Schiffen............

Seeschiffahrt
Handelsschiffe..........ccccovninnnninnn
Beforderte GUter?)......coovvniininnne,

darunter im Auslandsverkehr___

StraRBenverkehr
Bestand an Kraftfahrzeugens)

dar.. Kraftrader

Personenkraftwagen9)

Lastkraftwagen..........ccc.......

Zulassungen fabrikneuer Kraftfahr-

StralRenbahnenll)12)14)
Beforderte Personen
Gefahrene Wagenkilometerl3)

Kraftomnibusse12)14)
Befdrderte Personen
Gefahrene Wagenkilometerld)

Fernverkehr mit Lastkraftfahrzeugen
Beforderte Giter ...
Geleistete Tonnenkilometer

Zusammenfassende Ubersicht

Gebiets-
stand

BGoSuB

»

BGoB
BGoSuB

BInwW

BGoB
BGoSuB
BInw

BGoB
BGoSuB
BiInw

BGoB
BGoSuB
BiInw

BGoSuB
»

»

JE
JS

MaR-

einheit 1938

1000 t 4)4238

Mil. t 119
Mil. 22887
» 12 521

1000 BRT 6) 4042

Mill. t 49
45
1000 1 863
» 1 836
»
» 869
» 857
»
» 10) 725
» 10) 714
»
» 218
« 214
»
»
»
»
Mill. 1 605
492
» 174
» 130
Mill. t
Mil.

1955

4014
125

28 624

18 025

2 898
53
51

5 265
5 184
111

2 466
2433
29

1 626
1597
53

579
564
24

797
221
377

3359
640

1851
920

70
16 703

1956

4 206
136

32 270

20 210

3 466
60
58

5768
5673
130

2 487
2 448
30

1 965
1930
68

592
576
25

804
149
452

3471
644

2131
999

75
17 696

1957

4 405
142

33 953

21 383

3 888
61
58

6 245
6 137
148

2 432
2388
31

2 363
2321
84

612
595
25

786
98
505

3363
631

2248
1051

77
18 195

1958

4 643
137

32 768

20 038

4 443
57
55

6 619
6 498
168

2225
2 178
29

2816
2767
104

620
603
26

888
61
610

3 195
603

2325
1098

78
18 481

19592)

4821
142

33 098

20 354

4743
66
63

7009
6 894
185

1989
1949
27

3338
3286
122

604
589
25

1017
54
734

3 094
581

2429
1 147

87
20533

Jahr-
buch

Seite

338
342

345
348

353

357

b JE = Jahresende, JS = Jahressumme. — 3) Vorlaufiges Ergebnis. — 3) Nur fahrfahige Gterschiffe ohne Hafenfahrzeuge. — 4) Teilweist
geschétzt. — 5) Einschi, des Durchgangsverkehrs und des Seeverkehrs der Binnenhéfen. — 6) Reichsgebiet. — 7) Einschi, des Seeverkehrs der Binnen-
héafen. — 8) Einschi, der voriibergehend abgemeldeten Kraftfahrzeuge. — 8) Einschi. Krankenkraftwagen, aber ohne Kombinationskraftwagen. —
10) Einschi. Krankenkraftwagen und Kombinationskraftwagen. — n) Einschi. Stadtschnellbahnen und Obusunternehmen. — 12) Die Zahlen in der
Jahresspalte 1938 beziehen sieh auf 1936. —13) Wagenkilometer = Triebwagenkilometer 4- Anhangerkilometer. —14) Stadtschnellbahnen, Stralen-
bahnen, Obusunternehmen, Deutsche Bundesbahn, Deutsche Bundespost ab Juli 1959 einschl., Ubrige Kraftomnibusunternehmen ohne Saarland.



